1

第 42屆(2016 年) 第一次會員大會會議記錄

時間：105年 3 月 22 日(二)  20 時 00 分

地點：台北市東興街 7號(玉波堂)
主席：劉俐君            司儀：徐子紜        紀錄：陳寶怡

出席：陳麗霞、廖茹棋、林宜萱、徐子紜、薛靜文、奚潔珍、闕慧玲

      郭豔中、陳寶怡、黃新美、廖麗燁、 施彩娟

列席：張慧清

一、報告出席人數：應到 23 位（繳會費者），實到 13 位，已達法定人數。

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條、使命、願景

青商信條 JCI Creed

我們深信

篤信真理可使人類的生命具有意義和目的

人類的親愛精神沒有疆域的限制

經濟上的公平，應由自由的人通過自由企業的途徑獲得之

健全的組織應建立在法治的精神上

人格是世界上最大的寶藏

服務人群是人生最崇高的工作

青商使命 JCI Mission

提供發展機會促進青年人創造積極正面的改變

青商願景 JCI Vision

成為領導青年積極公民的全球網絡

四、介紹貴賓及友會代表 略

五、通過大會法制顧問  決議:由郭豔中法制顧問擔任

六、宣讀上次會議紀錄及執行報告

七、通過大會議程  決議:通過

八、主席致詞

    感謝大家今天撥空來參加

九、貴賓致詞 略

十、會務報告

十一、監事會報告 略

十二、討論事項

案由一、第 41 屆(2015 年) 10 至 12 次理事會議記錄，請通過案。（理事會提案）

說  明：請參閱本冊第 3-8頁

決  議：1.本案由第 11次會議記錄，出席人員劉依容、戴淑修正為（劉伊容、戴淑玲）。

 2

2. 本案由第 11 次會議記錄，達法定人數修正為（己達法定人數）。

3.本案由第 11 次會議記錄，討論事項案由一修正為（廷期討論）。

4.本案由第 12 次會議記錄,出席人員刪除（林貴媚,黃沛晶,羅）。

修正後通過

案由二、 第 41 屆(2015)財務決算表，請通過案。（理事會提案）

說  明：請參閱附件一,財務憑證請見資料冊。

決  議：照案通過

案由三、第 41 屆（2015）財務決算結餘款$43,002元，提撥給第 42 屆（2016年）會務應用

請通過案 。（理事會提案）

說 明：依據第 42 屆理事會第三次理事會議決議辦理。

決 議：照案通過

案由四、第 41 屆（2015）基金移交明細，請通過案。（理事會提案）

說 明：請參閱附件二。

決 議：照案通過

案由五、第 42 屆（2016）年度工作計劃表，請通過案。（理事會提案）

說 明：依據第 42 屆理監事聯席會第一次預備會議決議辦理。

辦  法：請參閱見本冊第 9頁。

決 議：照案通過

案由六、第 42 屆（2016)財務預算表，請通過案。（理事會提案）

說 明：依據第 42 屆理監事聯席會第一次預備會議決議辦理。

辦  法：請參閱見本冊第 10 頁。

決 議：照案通過

十三、新會友入會宣誓（無）
十四、臨時動議(無)
十五、自由發言
   廖茹棋財務長：四月份台北市區聯合月例會，目前還有五位空額，請大家多多參與。

十六、散會 20:55

 3

第 41屆(2015年)理事會第十次會議記錄

時間：2015年 10月 6日(星期二)   19 時 00 分

地點：台北市建國北路二段 151巷 12號 呀比登機門咖啡廳

主席：林宜萱              司儀：薛靜文           紀錄：劉伊容

出席：林宜萱、郭豔中、廖茹棋、薛靜文、劉伊容、林美伶

列席：奚潔珍、陳寶怡

一、報告出席人數：應到 9 位，實到 6 位， 已達法定人數。

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條

四、報告上次會議記錄及執行情形

五、通過本次會議議程  決議:修正後通過。

六、介紹與會貴賓

七、主席致詞

    現已 10月，時光飛逝轉眼間即將要卸任，謝謝大家的支持，台北女即將要改選新的會長及團隊，

會務上若有需要幫助的會友們，我會盡力協助

八、報告事項：

秘書長:

10/9~13<<大阪兒童探險營>>台北分會主辦,地點:日本大阪

10/10(六) <<平溪和平之燈 >>四海分會主辦

10/11(日) <<國際兒童文化交流營>> 四海分會主辦

10/16<<領導與被領導>>力行分會主辦,地點:北市松江路 219號,行天宮捷運站,時間:19:00,林聰榮

主講

10/18<<議事規則>>永和分會主辦,地點:新北市議會

10/23<<會員大會暨月例會>>

10/23<<我的人升官一從無中生有到善風點移>>

力行分會主辦,地點:北市松江路 219號,行天宮捷運站,時間:19:00,陳世章主講

10/24<<一騎找家>>青商共騎,台北分會主辦,地點:花博出發,時間:8~17,註冊費:$500

10/24(六) <<青商百年路跑>> 新北

10/30(五) <<十傑頒獎典禮>>台中

11/03~11/08 <<世界大會>>在金澤

<<各分會交接>>11/15(日) 泰山 11/21(六) 三重 汐科 11/22(日) 永和 12/05(六) 蘆洲 12/06(日)

文山 12/12(六) 新莊 淡水 12/19(六) 羅東 樹林 中和 12/20(日) 四維 士林 汐止 01/01(五) 土城

01/02(六) 首府 01/17(日) 城中

   財務長:本會第 41屆(2015年)九月財務報表說明。

 4

九、討論事項

案由一、本會第 41屆(2015年)九月財務報表審核案（提案人：廖茹棋、附署人：林美伶）

說  明：P3-5

決  議：照案通過。

案由二、見習會友陳寶怡小姐申請入會討論案（提案人：郭豔中、附署人：劉伊容）

決  議：與會理事全數通過。

案由三、會友喜慶禮金核發資格討論案（提案人：廖茹棋、附署人：林美伶）

決  議：以有邀請會友前往祝賀者為主。

案由四、第十一次理事會開會時間及地點討論案（提案人：張育玲、附署人：林美伶）

說  明:預定時間為 11月 17日(二)晚上 7點

決  議：時間為 11月 17日(二)晚上 7點，地點另行通知。

十、臨時動議

無。

十一、散會

09:10主席宣布會議圓滿，散會。

 5

第 41屆(2015年)理事會第十一次會議記錄

時間：2015年 11月 17日(星期二)   20 時 40 分

地點：台北市建國北路二段 151巷 12號 呀比登機門咖啡廳

主席：林宜萱              司儀： 薛靜文         紀錄：張育玲

出席：林宜萱、郭豔中、薛靜文、林美伶、張育玲、劉伊容、戴淑玲

列席：

一、報告出席人數：應到 9 位，實到 6 位， 己達法定人數。

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條

四、報告上次會議記錄及執行情形

五、通過本次會議議程

六、介紹與會貴賓

七、主席致詞

八、報告事項：

秘書長:

11/18《第 42屆(2016年)台北女預備理監事會》地點：新北市五股區成泰路一段 127號 。店名：永

安堂,用餐時間：2015/11/18 1:00~2:00開會時間：2015/11/18 2:10~4:00

<<各分會交接>>11/21(六)三重 汐科 台東 11/22(日)永和 12/05(六)文山 蘆洲 12/06(日)文山

12/12(六)新莊 雙和 宜蘭 12/19(六) 羅東 樹林 中和 12/20(日) 四維 士林 汐止 12/26(六)雞

籠山 淡水 12/27(日)鶯歌 01/01(五) 土城  01/02(六)城中 首府 板橋  01/17(日)基隆 陽明

山 01/23(六)台北

財務長:本會第 41屆(2015年)十月財務報表說明。

九、討論事項

案由一、本會第 41屆(2015年)十月財務報表審核案（提案人：廖茹棋、附署人：林美伶）

說  明：P2-4

決  議：廷期討論。

案由二、第 41屆(2015年) 第十一月份月例會時間及地點討論案（提案人：林美伶、附署人：郭豔

中）

說  明：第 41屆台北女 11月份月例會 V.S.桃園女青商聯誼及交換禮物 價值 300-500元

地點：桃園市中壢新生路 182號 9樓 享宴食尚餐廳(中壢 SOGO百貨對面)

時間：11/26(四)晚間 17:30報到 18:00會議開始 註冊費 500元

決  議：照案通過

案由三、第 41屆(2015年)會友林宜萱會執人員通過案（提案人：張育玲、附署人：林美伶）

說 明：擔任總會職務副秘書長一職

決  議：照案通過

 6

案由四、第十二次理事會開會時間及地點討論案（提案人：張育玲、附署人：林美伶）

說  明:預定時間為 12月 3日(四)晚上 7點

決  議：修改為 12月 2日(三)晚上 7點，呀比登機門咖啡廳

十、臨時動議

十一、散會

 7

第 41屆(2015年)理事會第十二次會議記錄

時間：2015年 12月 2日(星期三)   19 時 00 分

地點：台北市建國北路二段 151巷 12號 呀比登機門咖啡廳

主席：林宜萱              司儀：薛靜文           紀錄：徐子紜

出席：林宜萱、徐子紜、薛靜文、廖茹棋、郭豔中、張育玲。

列席：廖麗燁、闕慧玲、陳麗霞、奚潔珍。

一、報告出席人數：應到 9 位，實到  6 位，已達法定人數。

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條

四、報告上次會議記錄及執行情形

五、通過本次會議議程

六、介紹與會貴賓

七、主席致詞

八、報告事項：

秘書長:

<<12/5新會友講習會>>19:00台北分會舉辦

<<12/5會務人員講習會>>8:30~17:30建國南路二段 231號(捷運西門 2號出口國軍文藝中心)

<<各分會交接>>11/21(六)三重 汐科 台東 11/22(日)永和 12/05(六)文山 蘆洲 12/04(五)太平女

12/06(日)文山 12/12(六)新莊 雙和 宜蘭 12/13(日)新竹女 12/19(六) 羅東 樹林 中和

12/20(日) 四維 士林 汐止 12/25(五)南投女 12/26(六)雞籠山 淡水 新店 12/27(日)鶯歌

01/01(五) 土城  01/02(六)城中 首府 板橋  01/17(日)基隆 陽明山 01/23(六)台北

   財務長:本會第 41屆(2015年)十、十一月財務報表說明。

   九、討論事項

案由一、本會第 41屆(2015年)十月十一月財務報表審核案（提案人：廖茹棋、附署人：林美伶）

說  明：P3-7

   決  議 :照案通過

案由二、本會第 41屆(2015年)會服製作補助通過案（提案人：廖茹棋、附署人：劉伊容）

說  明：為求台北女出席的整體性,製作會服以補助每人$1000元為限,限今年有繳會費的會友(含

        見習會友)

決  議 : 照案通過

案由三、本会第 41屆(2015年) 第十二月份第 41屆第 42屆會長交接暨 2016宣誓就職典禮時間

及地點討論案（提案人：薛靜文、附署人：劉伊容）

說  明：地點：京華城 12樓的臻愛會館(北市八德路四段 138號 12樓)時間：12/30(四)晚間 18:00

報到 18:30會議開始 註冊費 600元

決  議 : 照案通過

案由四、本会第 41屆(2015年)會友林宜萱申請擔仼總會會執人員通過案（提案人：張育玲丶附

 8

署人：林美伶）

說 明：擔任總會職務 IA國際友誼副主委

決  議 : 照案通過

案由五、本会第 41屆(2015年)獎勵委員會，組成人員通過案。（提案人：郭豔中、附署人：劉伊

容）

說  明：依本會章程第八章第四五條規定設立，獎勵委員會五人其組成人員為：召集人：郭豔中

        輔導會長，另 4位成員：林宜萱會長、張育玲副會長、陳麗霞常務監事、資深會友一名

        提名林桂朱創會長擔任之。

決  議 : 照案通過

案由六、本会第 41屆(2015年)廖麗燁入會審查案（提案人：廖茹棋、附署人：劉伊容）

說  明 : 請廖麗燁會姐自我介紹並由會友質詢

決  議 : 照案通過

案由七: 本会第 41屆(2015年)结餘款會執人員、新會友講習會上課補助專案（提案人：廖茹

        棋、附署人：劉伊容）

説明: 以總會辦理的會執人員講習會、新會友講習會，上課補助 1/2費用，每堂課每人 1次為

        限，憑 1.收據 2.上課證書 3.上課照片或心得文章申請

決  議 : 照案通過

十、臨時動議

十一、散會

 9

第 42屆(2016年)年度工作計劃表

月 日 工作計劃 地點 負責單位

1 6 理事會 永安堂 秘書處

29 月例會(1) 國家圖書館 B1 財務長

2 25 理事會 晴西餐廳 秘書處

25 月例會(2) 副會長

3 9 理監事聯席會 國家圖書館 B1 監事長

16 第一次會員大會暨月例會(3) 玉波堂 秘書處

27   全國大捐血 新北投捷運站 社區發展委員會

4 6 理事會 永安堂 秘書處

16 月例會：北二區合併舉辦 長春分會主辦 召集人:徐子紜理事

5 11 理事會 永安堂 秘書處

13 月例會(4)  奚潔珍理事

6 2 亞太大會(高雄)6/2~6/5 博愛分會主辦 副會長

8 理監事聯席會  秘書處

7 6 理事會 永安堂 秘書處

22 41 週年慶(5)  秘書處

31 月例會：北區大會合併舉辦 永和分會主辦 召集人:徐子紜理事

8 10 理事會 永安堂 秘書處

10 選務委員會  選務委員會

26 月例會：全國年會合併舉辦 26-28 新竹分會主辦 召集人:徐子紜理事

9 7 理事會 永安堂 秘書處

7 監事會  監事長

15 第二次會員大會暨月例會(6) 登機門 秘書長

10 5 理事會 永安堂 秘書處

13 月例會(7)  林美伶理事

30 世界大會 10/30~11/4 加拿大 Quebec 副會長

11 9 理事會 永安堂 秘書處

17 月例會(8)  劉伊容監事

12 7 理事會 永安堂 秘書處

7 監事會  監事長

15 年終晚會暨月例會(9)  秘書長

 10

收          入 小計 合  計 支          出 小計 合 計

(一)會費收入 160000 (一)總會支出 59800

基本會費 6000 *5 30000 1.團體會費 2000

OB會友會費 3000 *16 48000 2.基本會費1800*31 55800

新會友會費 6000 * 2 12000 3.全國女青商會費 2000

新OB會友會費 3000 *2 6000 (二)秘書處費用 34000

預繳註冊費6000*10 60000 1.郵電費用 2000

見習會友會費1000*4 4000 2.印刷費用 10000

(二)其它收入 71300 3.文具費用 2000

4.雜支 20000

(三)會務活動費 101000

1.會擴發展委員會 註1 54000

2.社區發展委員會 10000

3.國際事務委員會 20000

4.才能發展委員會 10000

5.商業發展委員會 5000

6.選務委員會 2000

(四)青商活動費 36500

全國年會 16500

北區大會 10000

北二區聯合月例會 10000

收   入   合   計 231300 支   出   合   計 231300

會長     劉俐君     常務監事  陳麗霞 秘書長  陳寶怡                    財務長 廖茹棋

第42屆(2016年)財務預算表

國際青年商會中華民國總會台北女國際青年商會

 11

 12

 13

 14